rnat
re?

,.

Flo
E 	 c.) .c, o 	 op ,-,
Rubrica  dEer"

QUARTA FEIRA, 06 DE MAIO DE 2020

D.O.E.M.D - TERCEIROS 	 03 PAGINAS

TERCEIROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS

AVISO DE RATIFICAÇÃO

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  REF.:
PROCESSO ADMINISTRATIVO IV' 041/2020 DISPENSA N°
012/2020 FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 4°, LEI
13.979/2020 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
DAVINÓPOLIS (MA) CONTRATADA: DISTRIBUIDORA
OMEGA  LTDA. — CNPJ 11.187.037/0001-97 VALOR: R$
12.728,00 (doze mil e setecentos e vinte e oito reais) OBJETO:
Aquisição de máscara hospitalar PFF2 e oximetro de pulso para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de
Davinópolis (MA) na prevenção ao novo Coronavirus - Covid19.
Estando presente o interesse público na contratação que deu ensejo
à instauração do processo, ratifico a contratação por Dispensa de
Licitação, nos termos do artigo 4' da Lei 13.979/2020, pelos seus
próprios fundamentos, em conformidade, ainda, com o Parecer da
Assessoria Jurídica. Davinópolis (MA), 27 de abril de 2020.
Raimundo Nonato de Almeida dos Santos - Prefeito.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  REF.:
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 042/2020 DISPENSA N°
013/2020 FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 4°, LEI
13.979/2020 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
DAVINÓPOLIS (MA) CONTRATADA: J J DA SILVA &
SANTOS LTDA. — CNPJ 12.508.451/0001-13 VALOR: R$
26.530,00 (vinte e seis mil e quinhentos e trinta reais) OBJETO:
Aquisição de avental descartável, luva de procedimento, macacão
de segurança descartável e máscaras descartáveis para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Davinópolis
(MA) na prevenção ao novo Coronavirus - Covid19. Estando
presente o interesse público na contratação que deu ensejo
instauração do processo, ratifico a contratação por Dispensa de
Licitação, nos termos do artigo 4° da Lei 13.979/2020, pelos seus
próprios fundamentos, em conformidade, ainda, com o Parecer da
Assessoria Jurídica. Davinópolis (MA), 04 de maio de 2020.
Raimundo Nonato de Almeida dos Santos - Prefeito.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  REF.:
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 043/2020 DISPENSA N"
014/2020 FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 4°, LEI
13.979/2020 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
DAVINÓPOLIS (MA) CONTRATADA: M DE 0 MARTINS -
ME — CNPJ 11.378.126/0001-10 VALOR: R$ 13.259,00 (treze mil
e duzentos e cinquenta e nove reais) OBJETO: Aquisição de
macacão de segurança, bisnagas plásticas, mascara descartável,
mascara em tecido, óculos de segurança e álcool gel, para atender
as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Davinópolis
(MA) na prevenção ao novo Coronavirus - Covid19. Estando
presente o interesse público na contratação que deu ensejo
instauração do processo, ratifico a contratação por Dispensa de
Licitação, nos termos do artigo 4° da Lei 13.979/2020, pelos seus
próprios fundamentos, em conformidade, ainda, com o Parecer da
Assessoria Jurídica. Davinópolis (MA), 05 de maio de 2020.
Raimundo Nonato de Almeida dos Santos - Prefeito.

NOTA: Assinado eletronicamente conforme  art.  3°, Inciso Ill, da Lei n° 179 de 23 de Maio de 2013

2

	Page 1